A vt delphino ex iis quæ pedibus vacant : vt elephanto, ex iis quæ quadrupedes vivi paræ sunt. Cæteris conspicuos esse testes natura voluit. Discrimen autem eorum qui ad aluum aut locum proximum positi in propatulo sunt, diximus. Aut enim hærent annexi retrò, nec tremuli pendent, vt suibus : aut antè propensi demissique geruntur, vt homini. Pisces, vt modò dixi, & serpentes, testibus carent : sed meatus continent binos, qui de septo B exorti, latus spinæ vtrumque perreptent, cocantque superñe in vnum, atque ita ad ostium excrementi finiant : quod enim ad spinam est, id superius nomino. Ple- ni hi meatus humoris fœtifici redduntur tempore coitus, attritùque semen effluit genitale candidum. Sed quibusnam ipsi inter se discrepent, in dissectionibus speculari oportet. Nos etiam diligentius post exponemus, cum sua singulis reddi- derimus. Omnibus autem, quæ oua e- dunt, siue bipeda, siue quadrupeda sunt, testes lumbis innexi infra septum conti- nentur, vel candidiores, vel pallidiores, venulis admodum tenuibus circumdati. Meatus de singulis singuli pertinent, codémque coeunt supra ostium excre- menti, sicut agi in piscibus dictum est : isque meatus, qui ex coitu amborum consistit, genitale est, quod in minori- bus latet : in maioribus verò, anserem dico, & reliqua huiuscemodi, euiden- tius est, cum recens inierint. Meatus au- tem tam iis quam piscibus, lumbis adhæ- rent, subter aluum, ventrem, & intestina, inter venam maiorem, de qua meatus ad testem pertinent vtrumque. Sed vt pis- cibus, lensor ille prolificus tempore ini- tus haberi sentitur, meatusque latissimè patent; vbi verò id tempus præteriit, incerti vel meatus ipsi interdum reddun- tur : sic avium testes prius quam coire incipient, aliis exigui, aliis omnino ob- scuri sunt : at verò cum Venerem exer- cent, insigni tantisper magnitudine au- gentur. Quod apertissimè palumbis & perdicibus euenit, atque ita, vt hybernis mensibus ne vlos quidem testes in iis ha- beri nonnulli arbitrentur. Quibus au- tem parti priori testes commissi sunt, iis aut intus iuxta aluum condūtur, vt delphi- no: aut foris in aperto vltima aluo positi sunt. Quibus vtrisque cum cætera sint ea- dem, vnum illud discrimen existit, quod quæ intus continent suos testes, nulla cute habent obductos : quæ autem foris, hæc coniectos in conceptaculum, quod scrotum vocamus, gerunt. Testes verò ipsi omnibus gressilibus viuiparis sunt ad hunc modum. Meatus duo venales ad capita testium de vena aorta pertendunt,

& alij totidem à renibus cōdem deueniunt : sed hi sanguinolenti , illi , quos mittit aorta , exangues sunt. A capite autem ipsorum testium meatus excipit spissior illo superiore , atque neruofior : qui progressus per testem flectit sese inde , & caput eiusdem repetit : vnde rursus in idem coeunt , & in parte priore subeunt genitale. Qui caput repetunt , ipsi tam continua membrana obuelantur cum iis qui resident , testibus , vt vnuſ esse meatus videantur , nisi membranæ diuortium feceris . Humorem adhuc sanguineum continet is qui resedit , sed minus quam illi superiores . At vero qui reuersi ceruicem subeunt genitalis , humorem iam habent candicantem. Quinetiam de vesica meatus perfertur , & se ad ceruicem applicat , quem veluti putamen canaliculatum ambit id quod penem vocamus. Specta ea , quæ dixi , descriptione hac : Sit a initium meatuum , qui de aorta profiscuntur : & meatus descendentes ad capita testium : & qui ab iis assident testibus : & qui repetunt , scilicet quibus humor candicans continentur : a genitale : & vesica : ↓ testes. Excisis detractis- ve testibus meatus suis se retrahunt. Castrare solent duobus modis : aut enim testes nouellos adhuc frangunt , aut adultos iam firmosque excidunt. Taurum aliquando excisum , ini- tu protinus acto , progenerasse traditum est. Testes animalium ita se habere cognitum est. Vuluæ , siue vteri , nec eodem situ habentur , nec similes omnium sunt : sed differunt inter se , tum eorum quæ animal generant , tum illorum quæ ova pariunt. Habent omnes , qui iuxta genitale continentur , sinus geminos , alterum in latere dextro , alterum in sinistro . Initium vero vnum est , & commune ostium , quasi ceruix carnosa admodum cartilagineaque ; parti plurimæ austissimæque ani- mantium tributum est. Pars vuluæ in- terior , loci , & vterus appellatur : vnde fratres vterinos cognominamus. Ostium autem , & ceruix , matrix dicitur. Sed bipedes , atque etiam quadrupedes , quæ animal procreant , omnes vuluam , aut vterum , intra septum transuersum con- tinent , vt homo , canis , sus , equus , bos. Cornigera quoque omnia situm habent eundem. Extrema plurimarum vuluarum , quæ cornua vocant , inuolui perspectum est. At eorum , quæ ova edunt , situs non similis omnium est. Sed auium vuluæ iuxta septum an- nexæ sunt , piseium infrà , sicut bipedum , aut quadrupedum , quæ animal pariunt :